よる役員退職慰労金制度の廃止に伴う打ち切り支給の

議案を、平成19年５月24日開催の当社第34回定時株主

総会で決議いたしました。

  なお、ストックオプションの詳細については、第４

「提出会社の状況」(8)「ストックオプション制度の

内容」に記載しております。また、役員退職慰労金に

ついては、引当金を取崩して確定額を「長期未払金」

として計上する予定であります。

前連結会計年度

(自 平成17年３月１日
至 平成18年２月28日)

当連結会計年度
(自 平成18年３月１日
至 平成19年２月28日)

――― ２ エイ・ジー・サービス㈱との業務・資本提携につい

て

  当社は、平成19年３月28日開催の取締役会におい

て、エイ・ジー・サービス㈱と業務・資本提携を行う

旨決議いたしました。

  ① 業務・資本提携の背景と目的

   昨今、環境に関する意識の高まりと共に、新しい

建物を作ることから、それを維持・管理していくこ

とへの社会の関心が変化しつつあります。こうした

中、両社は従来から実施してきた建物の維持・管理

業務を更に進化させ、日本に新たなメンテナンスの

あり方を提案する企業集団となることを目指し、こ

の度業務・資本提携を実施することとなりました。

   ② 業務・資本提携する相手会社の名称等

(平成18年３月31日現在)

名称 エイ・ジー・サービス㈱

住所 東京都新宿区市谷砂土原町３－４

代表者の氏名
代表取締役会長  渡 邉 敏 美
代表取締役社長  小 林  一

資本金 74,000千円

事業の内容
コンビニ、ファーストフード、飲食店等
の小型商業施設に特化した施工・メンテ
ナンス会社

売上高 3,589,920千円

従業員数 130人

   ③ 引受株数、日程及び取得前後の保有割合

異動前の株式保有割合 ―％

引受株数 普通株式380株

取得価額 121,600千円

引受日 平成19年５月10日

異動後の株式保有割合 20.4％

⑥ 【連結附属明細表】

【社債明細表】

該当事項はありません。

【借入金等明細表】

(注) １ 「平均利率」については、借入金の当期末残高に対する加重平均利率を記載しております。

２ 将来債権流動化による資金調達額(１年以内に返済予定のものを除く。)の連結決算日後５年内における返済予定額は以下

のとおりであります。

(2) 【その他】

該当事項はありません。

区分
前期末残高
(千円)

当期末残高
(千円)

平均利率
(％)

返済期限

１年以内に返済予定の将来債権
流動化による資金調達額

― 5,400,000 1.245 ―

将来債権流動化による資金調達
額(１年以内に返済予定のものを
除く。)

― 6,000,000 1.245
平成20年３月21日～
平成21年６月22日

計 ― 11,400,000 ― ―

  １年超２年以内 ２年超３年以内 ３年超４年以内 ４年超５年以内

将来債権流動化による資
金調達額(千円)

4,500,000 1,500,000 ― ―

２ 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

① 【貸借対照表】

第33期

(平成18年２月28日)
第34期

(平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

(資産の部)

Ⅰ 流動資産

１ 現金及び預金   7,511,167 8,385,749

２ 受取手形   71,919 843,155

３ 売掛金 ※１   9,215,654 15,628,718

４ 材料   15,187 17,149

５ 貯蔵品   7,175 9,383

６ 前渡金   43,509 493,516

７ 前払費用   88,462 222,284

８ 繰延税金資産   410,992 693,663

９ 関係会社寄託金   2,000,000 ―

10 未収入金 ※１   1,145,331 304,442

11 その他   38,494 154,826

12 貸倒引当金   △120,520 △103,564

流動資産合計   20,427,374 76.8 26,649,323 56.1

Ⅱ 固定資産

１ 有形固定資産

(1) 建物 843,097 1,083,050

減価償却累計額 517,072 326,025 600,340 482,709

(2) エリア管理設備機器 4,696,661 4,893,873

減価償却累計額 4,301,283 395,377 4,479,975 413,898

(3) 車両運搬具 21,335 55,460

減価償却累計額 6,370 14,964 15,090 40,370

(4) 器具備品 1,818,423 2,427,256

減価償却累計額 1,347,576 470,847 1,693,049 734,207

(5) 土地   269,431 292,054

(6) 建設仮勘定   8,715 ―

有形固定資産合計   1,485,361 5.6 1,963,240 4.1

２ 無形固定資産

(1) のれん   ― 13,066,412

(2) ソフトウェア   298,211 516,205

(3) 電話加入権   55,082 73,947

(4) 施設利用権   1,444 2,139

(5) その他   37,292 45,294

無形固定資産合計   392,031 1.5 13,703,998 28.9

第33期

(平成18年２月28日)
第34期

(平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

３ 投資その他の資産

(1) 投資有価証券 ※２   1,360,532 2,918,500

(2) 関係会社株式 ※２   1,488,810 1,408,810

(3) 出資金   9,250 9,800

(4) 更生債権等   83,280 69,157

(5) 長期前払費用   23,564 101,643

(6) 繰延税金資産   727,554 ―

(7) 差入保証金   552,738 669,249

(8) その他   196,505 146,946

(9) 貸倒引当金   △161,339 △126,386

投資その他の資産合計   4,280,897 16.1 5,197,722 10.9

固定資産合計   6,158,290 23.2 20,864,960 43.9

資産合計   26,585,664 100.0 47,514,284 100.0

第33期

(平成18年２月28日)
第34期

(平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

１ 支払手形   1,021,858 2,183,704

２ 買掛金 ※１   5,387,873 8,273,978

３ 将来債権流動化による
  資金調達額

※３   ― 5,400,000

４ 未払金   1,275,063 1,114,744

５ 未払費用   485,755 718,183

６ 未払法人税等   1,073,550 1,388,409

７ 未払消費税等   138,883 294,277

８ 前受金   288,654 254,253

９ 預り金   195,526 363,936

10 賞与引当金   396,130 823,810

11 役員賞与引当金   ― 86,750

12 その他   102,928 73,466

流動負債合計   10,366,224 39.0 20,975,514 44.2

Ⅱ 固定負債

１ 将来債権流動化による
  資金調達額

※３   ― 6,000,000

２ 長期未払金   ― 807,689

３ 繰延税金負債   ― 248,071

４ 退職給付引当金   1,403,727 ―

５ 役員退職慰労引当金   106,372 124,367

６ その他   132,747 110,985

固定負債合計   1,642,846 6.2 7,291,113 15.3

負債合計   12,009,070 45.2 28,266,628 59.5

第33期

(平成18年２月28日)
第34期

(平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

(資本の部)

Ⅰ 資本金 ※４   3,238,000 12.2 ― ―

Ⅱ 資本剰余金

１ 資本準備金   2,963,371 ―

資本剰余金合計   2,963,371 11.1 ― ―

Ⅲ 利益剰余金

１ 利益準備金   375,864 ―

２ 任意積立金

別途積立金 6,375,000 6,375,000 ― ―

３ 当期未処分利益   1,916,096 ―

利益剰余金合計   8,666,961 32.6 ― ―

Ⅳ その他有価証券評価差額金   167,171 0.6 ― ―

Ⅴ 自己株式 ※５   △458,910 △1.7 ― ―

資本合計   14,576,593 54.8 ― ―

負債及び資本合計   26,585,664 100.0 ― ―

第33期

(平成18年２月28日)
第34期

(平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

(純資産の部)

Ⅰ 株主資本

１ 資本金   ― ― 3,238,000 6.8

２ 資本剰余金

(1) 資本準備金 ― 2,963,371

(2) その他資本剰余金 ― 641,685

資本剰余金合計   ― ― 3,605,056 7.6

３ 利益剰余金

(1) 利益準備金 ― 395,864

(2) その他利益剰余金

別途積立金 ― 7,120,000

繰越利益剰余金 ― 5,007,870

利益剰余金合計   ― ― 12,523,735 26.4

４ 自己株式   ― ― △460,094 △1.0

株主資本合計   ― ― 18,906,697 39.8

Ⅱ 評価・換算差額等

１ その他有価証券
  評価差額金

  ― ― 340,958 0.7

評価・換算差額等合計   ― ― 340,958 0.7

純資産合計   ― ― 19,247,655 40.5

負債純資産合計   ― ― 47,514,284 100.0

② 【損益計算書】

第33期

(自 平成17年３月１日
至 平成18年２月28日)

第34期
(自 平成18年３月１日
至 平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

Ⅰ 売上高 ※１   49,264,306 100.0 89,097,293 100.0

Ⅱ 売上原価   41,712,818 84.7 76,643,389 86.0

売上総利益   7,551,488 15.3 12,453,903 14.0

Ⅲ 販売費及び一般管理費

１ 貸倒引当金繰入額 92,304 ―

２ 給与手当 1,749,231 2,675,369

３ 従業員賞与 380,453 595,381

４ 賞与引当金繰入額 122,919 247,926

５ 役員賞与引当金繰入額 ― 74,000

６ 福利厚生費 341,359 610,932

７ 退職給付費用 119,592 140,002

８ 役員退職慰労引当金
  繰入額

27,333 38,402

９ 賃借料 577,659 820,734

10 減価償却費 176,038 285,346

11 のれん償却費 ― 336,849

12 その他 1,418,876 5,005,768 10.1 2,108,682 7,933,626 8.9

営業利益   2,545,719 5.2 4,520,276 5.1

Ⅳ 営業外収益

１ 受取利息 2,996 4,595

２ 有価証券利息 85 136

３ 受取配当金 ※１ 25,953 68,692

４ 債務勘定整理益 28,653 41,995

５ 労働保険料精算益 8,551 ―

６ その他 13,358 79,599 0.2 24,686 140,106 0.2

Ⅴ 営業外費用

１ 支払利息 ※１ ― 168,665

２ 固定資産除却損 ※２ 28,019 24,929

３ 事故補償費用 30,563 ―

４ 社宅等解約損 10,504 ―

５ その他 3,167 72,254 0.2 44,965 238,559 0.3

経常利益   2,553,063 5.2 4,421,823 5.0

第33期

(自 平成17年３月１日
至 平成18年２月28日)

第34期
(自 平成18年３月１日
至 平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

Ⅵ 特別利益

１ 投資有価証券売却益 ― 92,094

２ リース資産清算益 ― 71,504

３ 退職給付制度の改定
  に伴う利益

― 42,182

４ 貸倒引当金戻入益 21,126 41,521

５ 出資金売却益 3,203 ―

６ その他 ※３ ― 24,329 0.0 14,336 261,638 0.3

Ⅶ 特別損失

１ 経営統合費用 ― 164,242

２ 投資有価証券評価損 ― 42,029

３ 退職給付会計基準
  変更時差異処理額

232,323 ―

４ 固定資産売却損 ※４ 34,857 ―

５ その他 ※５ 29,416 296,596 0.6 4,934 211,205 0.3

税引前当期純利益   2,280,796 4.6 4,472,256 5.0

法人税、住民税
及び事業税

1,162,390 1,702,020

法人税等調整額 △94,677 1,067,712 2.1 301,418 2,003,438 2.2

当期純利益   1,213,083 2.5 2,468,818 2.8

前期繰越利益   881,536 ―

中間配当額   178,524 ―

当期未処分利益   1,916,096 ―

売上原価明細表

第33期

(自 平成17年３月１日
至 平成18年２月28日)

第34期
(自 平成18年３月１日
至 平成19年２月28日)

区分
注記
番号

金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

１ 材料費   1,321,166 3.1 1,426,068 1.9

２ 労務費   10,793,963 25.9 17,460,796 22.8

３ 外注費   28,564,635 68.5 56,141,138 73.2

４ 経費

旅費交通費 123,136 242,863

賃借料 ― 490,295

減価償却費 164,884 148,465

その他 745,031 1,033,052 2.5 733,762 1,615,386 2.1

合計   41,712,818 100.0 76,643,389 100.0

③ 【利益処分計算書】

第33期

株主総会承認日
(平成18年５月25日)

区分
注記
番号

金額(千円)

Ⅰ 当期未処分利益   1,916,096

Ⅱ 利益処分額

１ 配当金   178,523

２ 役員賞与金   36,900 215,423

(うち監査役賞与金)   (1,300)

Ⅲ 次期繰越利益   1,700,672

④ 【株主資本等変動計算書】

第34期(自平成18年３月１日 至平成19年２月28日)

(注) １ 平成18年５月開催の定時株主総会における利益処分項目及び平成18年10月開催の取締役会決議における剰余金の配当であ

ります。

２ 平成18年５月開催の定時株主総会における利益処分項目であります。

株主資本

資本金
資本剰余金

資本準備金 その他資本剰余金 資本剰余金合計

平成18年２月28日残高(千円) 3,238,000 2,963,371 ― 2,963,371

事業年度中の変動額

 剰余金の配当(注)１